

# Muzyka najwyższych lotów w Cieszynie

Data publikacji: 19.11.2018 11:00

W dniach 23-25 listopada w Cieszynie odbędzie się IV Międzynarodowy Festiwal Muzyki im. Józefa Świdra. Z kulturą wyższą zetknąć się będzie można w budynkach Uniwersytetu Śląskiego, Domu Narodowego czy w Kościele Jezusowym.



*fot. mat. pras. organizatorów*

Prof. Józef Świder to kompozytor muzyki poważnej oraz pedagog urodzony w Czechowicach-Dziedzicach w 1930 roku. Edukację odbierał w Państwowej Wyższej Szkole Muzycznej w Katowicach oraz w Accademia di Santa Cecilia w Rzymie. W latach 1985-1999 kierował Instytutem Pedagogiki Muzycznej filii Uniwersytetu Śląskiego w Cieszynie. Ponadto, przez wiele lat związany był z katowicką Akademią Muzyczną, gdzie sprawował funkcję dziekana oraz prorektora. Zmarł w 2014 roku w Katowicach.

Jak mówi nam dr hab. Izabela Panek, jedna z organizatorek, festiwal powstał dzięki sugestii profesora Świdra. Jak dodaje- **to wydarzenie weszło w kalendarz życia chóralnego wielkimi krokami i otrzymało już znaczące miejsce w hierarchii muzycznych przedsięwzięć na Śląsku i w całej Polsce.**

Jak co roku, w ramach festiwalu odbędzie się międzynarodowy konkurs, w którym wystąpi 21 zespołów z Polski i zagranicy.

Przesłuchania chórów zaplanowano na **piątek** (23.11 o 19:00 w Sali ZPiT Ziemi Cieszyńskiej im. J. Marcinkowej) i **sobotę** (24.11 w godzinach 9:00-16:30 w Domu Narodowym). Koncert finalistów odbędzie się także w **sobotę** o 18:30 w Kościele Jezusowym w Cieszynie.

W jury zasiądą:

- prof. dr hab. Sławomir Kaczorowski z Akademii Muzycznej w Łodzi
- dr hab. prof. UŚ Izabella Zielecka-Panek z Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach
- prof. Emmanuel de Leon z University of the Philippines Diliman College of Music (Filipiny)
- dr hab. prof. UŚ Joanna Glenc z Uniwersytet Śląski w Katowicach

Co ważne, wśród grup z całego świata znalazł się przedstawiciel naszego regionu - mowa tu o Chórze „Canzonetta” działającym przy Szkole Podstawowej w Strumieniu, którego dyrygentkami są Agnieszka Gawron-Gaszczyk oraz Tamara Nowok.

Wszelkie szczegóły dostępne na plakacie poniżej: